
MINISTERIO PÚBLICO DE LA

ACUSACIÓN PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 07/2023

Expediente FG-000358/2023 -

Objeto: “Contratación de un servicio de limpieza para distintos inmuebles pertenecientes a la 5ta.
Circunscripción Judicial del Ministerio Público de la Acusación.”

Fecha de Apertura: 13 de Septiembre de 2023 – 11.00 hs.

Lugar de Presentación de Ofertas: Primera Junta 2933 - Planta Alta – de la ciudad de Santa Fe.

Valor del Pliego: $6.725,00 (pesos seis mil setecientos veinticinco).

Presupuesto  oficial:  $  16.812.500,00  anual  (pesos  dieciseis  millones  ochocientos  doce  mil
quinientos).

Consulta del Pliego: sitio web www.mpa.santafe.gov.ar / pestaña Compras - Gestiones.

Informes: Dirección de Administración Económico Financiera – Primera Junta 2933 - P.A.- ciudad
de Santa Fe.

Teléfono (0342) 4572535/36/45 int. 121

Correo electrónico: contrataciones@mpa.santafe.gov.ar

Sitio web: www.mpa.santafe.gov.ar

S/C 40483 Ago. 30 Ago. 31

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

PRORROGA FECHA DE APERTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 115 / 23



OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO DE OFTALMOLOGÍA CON DESTINO A LOS
HOSPITALES  DE  CAMPAÑA  COVID  MARÍA  EVA  DUARTE  DE  PERÓN  Y  RAMÓN  CARRILLO
DEPENDIENTES DEL MINISTERIO DE SALUD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 09 horas del día 13 de Septiembre de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 13 de Septiembre de 2023 a las
10 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en
calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 18.190, discriminado de la siguiente manera:

Descripción Valor del pliego

Renglón N° 1 – Autorrefractómetro $ 1.540 -

Renglones N° 2 y 4 – Caja de prueba y Cartel de agudeza visual $ 690 -

Renglón N° 3 – Lampara de hendidura con tonómetro $ 1.285 -

Renglón N° 5 – Cámara retinal no midrática $ 5.370 -

Renglón N° 6 – Biseladora de cristales $ 9.305 -

Valor total del pliego: $ 18.190 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes División Pliegos y Aperturas
Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40449 Ago. 30 Ago. 31

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGÍA DE SANTA FE

 

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001753

PRÓRROGA



Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía ha decidido prorrogar la fecha de Apertura
de la Licitación Pública N° 7060001753 "EPE DIGITAL - TELECONTROL DE ER ATALIVA Y ER MOISES
VILLE - SUCURSAL RAFAELA" para el día 26 /09/2023 a la Hora: 1000.

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA Avda. Santa Fe 1671 2300-
RAFAELA  -  SANTA  FE  TE  (03492)  438505/508/509-  www.epe.santafe.gov.ar  eMail
logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 40514 Ago. 30 Sep. 01

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N.º 7060001770

OBJETO: REFORMA INTEGRAL DE LA AGENCIA COMERCIAL PEREZ UBICADA EN CALLE MEDRANO
1766.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 45.177.455,87 IVA incluído 

APERTURA DE PROPUESTAS: 15/09/2023 HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 – 1er Piso – (2000) ROSARIO

LICITACION PUBLICA N.º 7060001771

OBJETO: NUEVA VINCULACION EN 33 KV MARIA TERESA – SAN GREGORIO.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.878.303.178,87 IVA incluído 

APERTURA DE PROPUESTAS:  26/09/2023 HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 – 1er Piso – (2000) ROSARIO

 

 LICITACION PUBLICA N.º 7060001772

OBJETO: REFORMA EDILICIA INGENIERIA ROSARIO UBICADA EN Bv. OROÑO 1260.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 57.325.011,45 IVA incluído 

APERTURA DE PROPUESTAS:  18/09/2023 HORA: 10,00



LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 – 1er Piso – (2000) ROSARIO

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS:  EMPRESA  PROVINCIAL  DE  LA  ENERGIA  erucci@epe.santafe.gov.ar
www.epe.santafe.gov.ar

S/C 40472 Ago. 30 Sep. 01

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N.º 32/2023

EXPEDIENTE Nº:2336/2023

APERTURA: 18/09/2023

HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir Medicamentos para un periodo de 3 (tres) meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $46.000.- (Son Pesos: Cuarenta y Seis Mil).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:  Hospital  Provincial  de  Rosario  Oficina  de  Compras  Alem  1450-  Rosario  Tel/fax
0341-4721343  y  0341-4801404  Correo  electrónico  licitaciones-hpr@santafe.gov.ar  –
compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

S/C 40496 Ago. 30 Ago. 31

__________________________________________

CCT CONICET SANTA FE

LICITACIÓN N° 06/23



El presente llamado a Licitación tiene por objeto la contratación por doce (12) meses con opción
de renovación por doce (12) meses más, para el Servicio de limpieza en los edificios de calle
Güemes 3450, en CCT Conicet Santa Fe sito en Colectora Ruta Nac. N° 168 Paraje El Pozo, en
Avellaneda 3657 y en INALI sito en Colectora Ruta Nac. N° 168 Paraje El Pozo Ciudad Universitaria
de la UNL”

Fecha de apertura: lunes 18 de septiembre de 2023.

Se invita a los interesados a consultar y/o solicitar el pliego de bases y condiciones, al e-mail de la
Oficina  de  Compras  del  Centro  Científico  Tecnológico  Conicet-Santa  Fe  compras@santafe-
conicet.gov.ar, única vía de comunicación.

$ 90 505660 Ago. 30 Ago. 31

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 29/2023

DECRETO N° 308/2023

OBJETO: Obra Movimiento de Suelo, Tareas Preliminares, Pavimento y Obras Complementarias”,
Tramo: Calle Lucas Funes, entre Bv. Lovatto y Pasaje 45-47;

FECHA DE APERTURA: 08 de Setiembre de 2023 a las 11.00 horas.-

PRESUPUESTO OFICIAL: de Pesos Veinticinco Millones Cuatrocientos Ocho Mil Cuarenta y Dos con
40/100 ($25.408.042,40).-

VALOR DEL PLIEGO: Pesos Trece Mil con 00/100 ($13.000,00).-

GARANTÍA DE OFERTA: Equivalente al 1% del presupuesto oficial o de la oferta que efectué el
oferente en el caso que la oferta fuere menor al presupuesto oficial. Si la oferta fuera mayor al
presupuesto oficial podrá cumplimentarse al 1% de dicho presupuesto con cargo que dentro de las
cuarenta y ocho horas de apertura de sobre cumplimente la reposición faltante para llegar al
porcentual equivalente a la oferta formulada.-

OBTENCION  DEL  PL IEGO:  Desde  la  pág ina  web  de l  o f i c i a l  de l  Mun ic ip io ,
https://reconquista.gob.ar/licitaciones/ o podrá retirarlos, una vez efectuado el pago del mismo, en
el área de Licitaciones de la Municipalidad de Reconquista, sita en Calle San Martín Nº 1077, de la
Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe.-

CONSULTAS:

Correo electrónico: licitaciones@reconquista.gov.ar

- Teléfono: 3482-472000, interno 2031



Dirección AREA DE LICITACIONES: Calle San Martín N° 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de
Santa Fe

FECHA LIMITE DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Hasta el 08 de Setiembre de 2023 a las 10.30
horas.-

$ 100 505762 Ago. 30 Ag. 31

__________________________________________


